finitorum. sicut cognitio q̄ est cōceptus entis ē  
sicutudo infinitoz obiectoz. et tñ nō est infi  
nita. sic potest dici inposito.

Questio. xix.

**Trum probari**

v possit p simplicitate q̄ de' ē infi  
nitus intē. ue. Et videt q̄ sic  
q̄ oē finitū est aliq̄ mō ppositū v' cū alio  
pponibile. deus nec est pposit' nec cū alio  
pponibile. q̄ infinit'. Cōtra. angel' est  
summe simplex. et tñ est finit'. In ista q.  
t3 Sco. in tractatu d' pmo pncipio. quod  
sic pbat ibidez pmo sic. Dis suba finita  
est in genere. de' nō est in genere. q̄ t3. Ma  
ior pbat. q̄ ois suba finita puenit cū alijs  
in pceptu sube et distinguit. q̄ illud distin  
ctū est aliq̄ mō idē substantie. nō autē p oīmo  
dā idēitate. q̄ coz rōnes pmo sunt diuer  
se. ergo est vnus ex eis sicut et generes dif  
ferentia ptabente. Secōdo sic. De realit'  
puenitā realiter differēs puenit et differt  
realitate nō formaliter eadē. sed realitas q̄  
puenit nō est realitas q̄ differt p idēitate  
nisi alterū sit infinitū. et tūc includēs vtrū  
q̄ erit infinitū. Si autē neutra sit alia p idē  
tate sequit' pposit. o. et p oīs est finitus. q̄  
si esset oīno simplex esset infinitū. Istis  
nō obstantibz teneo oppositū. q̄ rō est. quia  
oīa intellectiua est ita simplex sic deus et tñ  
est finita. Ad p̄mū in oppositū dico pmo  
tenēdo q̄ de' non est in genere sube sic sup  
positū illius generis. q̄ maior est falsa. Et  
ad p̄bationē dico. q̄ licet de' pueniat cum  
aliq̄ in cōceptu substantie transcendētis nō  
tñ puenit in p̄prio pceptu generis. sed i cō  
ceptu transcendēte q̄ vtrūq̄ loco generis  
ppter puenitiā cū vero genere. Aliter  
p̄t dici q̄ dato q̄ deus pueniat cum alijs  
substantijs in pceptu generis et distingua  
tur p aliq̄ distinctū. non sequit' q̄ de' sit i  
finitus vel q̄ sit in genere substantie tanq̄  
aliq̄ ppositū et natura generis et isto disti  
ctiua. q̄ p seipm oīno et nō per aliq̄ aliud  
distinguit. Aliter dico q̄ minor est falsa  
q̄ teneo q̄ deus est in genere substantie  
Si dicis. q̄ est in genere est in sp̄. S3  
deus nō est in sp̄. q̄ pcept' dei nō est speci  
uocus coz nō p̄t p̄dicari de pluribz diffe  
rentibz nūero. licet possit p̄dicari de plibz  
p̄sonis. Preterea nō plus pcept' sube q̄

est cōis deo et creature est gen' q̄ pcept' sa  
pie. Sed pceptus sapie q̄ intrat lineā p̄di  
camentale q̄litas nō p̄dicat de deo plus  
q̄ pceptus qualitat'is. quia de deo nō p̄re  
dicat inferius de illo etiā sup'. q̄ t3. Ad  
p̄mū istozū dico q̄ de' est in genere substā  
tie. et sit in sp̄. Et sit' dico q̄ nō repugnat  
pceptui speciuoco dei p̄dicari de plibz dif  
ferētibz nūero. sicut nec repugnat pceptui  
solis. q̄ si essent plures dñ ad huc ille con  
cept' equalr p̄dicaret d' illis p̄tūc sic nunc  
de vno solo. Sed repugnat ipsi deo pluri  
ficari et nō ipsi pceptui speciuoco de pluri  
bus p̄dicari. Ad secūdū nego assumptū  
q̄ pcept' sapie q̄ p̄dicat d' deo nō est spe  
ciuocus pceptus in genere q̄litas. q̄ ad  
hoc q̄ pceptus sit speciuocus alicuius ge  
neris oportet q̄ q̄libet p̄tenti sub illa sp̄  
sit in genere illi sp̄ci. Hūc autē de' nō est q̄  
litas. et idē ille pcept' sit in genere q̄litas  
sicut res feata p̄ illud genus sicut pceptus  
entis. nō est tñ ibi sicut sp̄s sed sicut tran  
scendens. Ad secūdū dico q̄ hec ē fal  
sa. q̄ aliq̄ puenit cū aliq̄ et differt. reali  
tas q̄ puenit et differt est alia et alia nisi alte  
ra sit infinita. q̄ calor puenit cū frigore cō  
uenientia generis. et differt d'ra speciuoca  
et nūerali p se totā. et p oīs p eodē reali  
tate finitā. Ad argumentū pncipale di  
co q̄ tam maior q̄ minor est credita. et non  
potest sufficienter pbari.

Questio. xx.

**Trū per causali**

v tate finis possit sufficienter pbari  
q̄ de' sit infinitus intē. ue. Et vi  
det q̄ sic. quia nullū finitum potest volun  
tatem satiare. sed deus p̄t voluntatē satia  
re. q̄ deus est infinitus et nō finitus. Cō  
tra. illud est finitū q̄ amato pfecte volūtal  
nō quietat. sed deus est h̄mōi. ergo amato  
deo adhuc potest voluntas aliqua creatu  
ram amare. In ista q. dicit Sco' d' h̄  
q̄ sic. quod pbat pmo sic. Voluntas no  
stra potest omni finito aliq̄ maius appete  
re. q̄ in voluntate est naturalis inclinatio  
ad aliq̄ bonū infinitū. q̄ p3. q̄ et h̄ ar  
guit naturalis inclinatio volūtal'is ad alē  
q̄ q̄ ex se sine habitu p̄mpte et delectabi  
lit' vult illō volūtal'is libera S3 h̄ exp̄mur

In nobis q̄ ad bonū infinitū. q̄ nō videtur  
volūtal'is in aliq̄ pfecte q̄erari. Hūc autē na  
turalis inclinatio nō ē ad id q̄ repugnat  
p̄mo obiecto volūtal'. scz bono. q̄ infini  
tū nō repugnat obiecto suo. Tunc arguo  
sic. Qui nō repugnat infinitas intē. ue. nō  
est summe pfectū nisi sit infinitū. quia alit'  
posset excedi. sed ent' non repugnat infini  
tas intensiue. q̄ ens pfectissimū est infini  
tū. quō em voluntas nō odiret naturaliter  
infinitū si esset oppositū sui obiecti sic natu  
raliter odit non esse fm Aug. de li. ar. c. v.  
Sed teneo oppositū sicut pus dictū est q.  
p̄ma. tertū q̄ tū. Ad rōnem p̄t dici pmo  
mō fm p̄hos. q̄ nō est in volūtal'itate nra appe  
titus in bonū infinitū. Et q̄ d' q̄ illō est  
naturalis inclinatio in q̄d p̄mpte volūtal'as  
ferit et delectabil' sine habitu. verū ē. si hu  
iusmodi inclinatio sequat' cogitatōnez re  
ctā nō fictā. Hāc et q̄ volūtal'as nata est seq̄  
cogitatio. licet de libertate sua possit in op  
positū. tñ ad illud solū d' voluntas incli  
nari. q̄ nō est erronee iudicatū a ratione.  
tale autē non est bonū infinitū fm p̄hos vt  
postea dicit. Aliter p̄t dici q̄ nō est i vo  
luntate nostra inclinatio in bonū infinitū  
intē. ue. Nec sequit'. oī bono finito volun  
tas p̄t maius bonū appetere. q̄ naturalit'  
appetit bonū infinitū. q̄ et si in h̄mōi appe  
titū p̄cedit in infinitū fm imaginatiōem  
maioris et minoris boni naturaliter. nō tñ  
est naturalis appetitus in bonū infinitū  
intē. ue. sed forte extē. ue. eternū. Ter  
tio p̄t dici q̄ p̄lo ad quā deducit in argu  
mento est vera. scz q̄ infinitas nō repugnat  
bono inq̄tū bonum. imo nec repugnat infi  
nitū inq̄tū est tale ens vel tale bonū. et idō  
nō naturaliter odit voluntas infinitū tan  
q̄ opositū suo p̄mo obiecto scz bono.  
Ad argumentū pncipale dico q̄ nec ma  
ior nec minor p̄t pbari sufficienter natu  
rali rōne.

Questio. xxi.

**Trum per uiaz**

v eminētie possit euidenter pba  
ri q̄ deus sit infinitus intē. ue.  
Et videtur q̄ sic. quia cui nō repugnat  
infinitas intensiue nō est summe pfectū ni  
si sit infinitum. aliter posset excedi. sed en  
t' nō repugnat infinitas intensiue. q̄ ens p

fectissimū q̄ est deus est ens infinitum. q̄  
t3. Cōtra. nō p̄t euidenter pbari q̄ de  
us sit ens eminētissimū. q̄ non p̄t pbari p  
viā eminētie q̄ de' sit infini'. In ista q. t3  
Scorus q̄ sic. dist. ij. Qd pbat' pmo sic  
Eminētissimo impossibile est esse aliq̄d p  
fectius. sed nullo finito est impossibile ali  
qd esse pfectius. q̄ eminentissimū est infini  
tū. Maior patz. Minor pbat. q̄ infinitū  
esse nō repugnat ent'. Sed si nō possit esse  
ens eminētius oī finito infinitū ent' repu  
gnaret. q̄ finito nō repugnat aliq̄d esse pfe  
ctius. Maior huius p̄llogismi pbat. q̄a  
si infinitum per se repugnet ent'. hoc cōt'  
vel quia eius oppositū p se includit in cō  
ceptu entis quod falsum est. quia tūc nō i  
telligeret ens nisi cum intelligat finitum.  
Vel hoc est. q̄ eius oppositū est passio cō  
uertibilis cū ente. q̄ nō est verū. quia co  
gnito subiecto statim cognoscit passio. sed  
cognito ente nō statim cognoscit finitū.

Cōfirmat. q̄ potētie sensitivē q̄ sit mi  
nus p̄gnitivē q̄ intellect' statim percipiūt  
discōueniētiā in obiecto. vt p̄t de au  
ditu respectu soni. q̄ si infinitas repugna  
ret ent' q̄ est obiectū intellect' statim intel  
lectus istā repugnantia p̄cipet et naturalit'  
fugeret. q̄d patet esse falsum. Secundo  
sic p rōnem Anf. p̄ solo. c. ij. Illud q̄ ma  
ior cogitari non potest sine contradicōne est  
infinitum. Sed deus est h̄mōi. ergo t3.

Si dicis q̄ illud non est in re nec tale  
existit. Cōtra. in summo cogitabili sum  
me quiescit intellectus. ergo in ipso ē sum  
me ratio sui p̄mi obiecti scilicet entis.

Preterea si sumū cogitabile sine p̄radi  
ctiōe sit tñ in intellectu cogitāte. tūc illud  
sumū posset esse. q̄ est cogitabile cē sine  
p̄dictiōe. Et cū posset esse q̄ rōni ei' repu  
gnaret esse ab alio. mag' q̄ cogitabile ē q̄d  
est in re q̄ q̄d est in intellectu tñ. Non autē  
intelligo q̄ idē sit maius p hoc q̄d existit  
Sed q̄ omni eo quod est in intellectu tñ  
est magis cogitabile aliq̄d q̄d existit.

Preterea intellectus intellectiōe intūti  
ua. siue visibile est pfectius cogitabili non  
visibili. sed tñ itelligibili abstractiue. S3  
illud q̄d existit est visibile tñ intūtiue. q̄d  
autē non existit non nisi abstractiue. ergo  
pfectissimum cogitabile existit. Tertio  
sic. Qui non repugnat. infinitas intensiue  
r 5

nō est summe pfectū nisi sit infinitū. aliter em̄ posset excedi. Sed enti non repugnat infinitas intensiue. q̄ ens pfectissimū est infinitū. Cōfirmat primo. q̄ infinitū nō repugnat q̄ntitati. accipiēdo ptem post ptez q̄ nec suo mō repugnat enti in pfectōe siml̄ existendo. Cōfirmat secūdo. q̄ q̄ntitas p̄tutis est simplr̄ pfectior q̄ntitate molis. q̄ si infinitas est possibilis in q̄ntitate molis. erit possibilis in q̄ntitate p̄tutis. Et si ē possibilis est in actu. Sed istis nō obstantibus teneo oppositū. tū q̄ nō pōt sufficient̄ p̄bari q̄ deus sit ens eminentissimū. tū q̄a pōt esse ens eminentissimū ita q̄ nihil sit i eo eminenti⁹ vel meli⁹. et tū esse finitū. Nō pōt oppositū euidenter p̄bari. Ad rōnez Scoti r̄ndeo Ad p̄mā dico. q̄ fm̄ phos illa maior est distinguēda fm̄ p̄positiōem et diuisiōem. sicut ista. sed entē impossibile est ambulare. In sensu p̄posito vera est. Et ē ille intellect⁹ ei⁹. hec p̄pō est impossibilis. eminentissimo est aliqd̄ pfectius. Et tūc nō v3 sillogismus. sic nec iste. oēm sed entē impossibile est ambulare. nullū sanū pedib⁹ est impossibile ambulare q̄ nullū sanū pedib⁹ est sedens. accepta maiore in sensu p̄positiōis Si aut̄ sumat̄ maior in sensu diuiso. tunc vlt̄erius distinguēdū est de repugnantia q̄ alicui repugnare esse mai⁹ pōt esse ratio ne sue q̄ntitatis inq̄stū est tantus. vlt̄ rōne sue nature inq̄stū est tal' natura. Exēplū Potui eterno repugnare esse maiore inq̄stū tūc est sed nō inq̄stū tal' nature. q̄ eius dē nature est tot⁹ motus et ps cui p̄ti certū est q̄ nō repugnat maiore motū esse. Ad p̄positū dico fm̄ phos q̄ maior est vera in sensu diuiso. intelligēdo de repugnantia respectu nature inq̄stū natura h̄mōi est. Si cut em̄ deo repugnat respectu nature sue i q̄stū natura h̄mōi est. q̄ sit ab alio. ita etiaz repugnat sibi q̄ aliqd̄ sit mai⁹ eo S3 loq̄ndo de repugnantia respectu q̄ntitatis inq̄stū tāta est. negāda est maior fm̄ phos. S3 capiēdo maiore p̄mo mō. sic vera est in sensu diuiso. et repugnat rōne nature. sic mior eodē modo sumpta est falsa. Ad p̄batiōez eius cū d̄r. infinitū nō repugnat enti. h̄ p̄t duplr̄ intelligi. Uno mō q̄ nulli enti repugnat esse infinitū. et hoc est falsum. q̄ dō repugnat aliqd̄ maius esse. et p̄ d̄r deo repugnat fm̄ philosophos infinitū esse. Alio

modo pōt itelligi q̄ infinitū nō repugnet enti inq̄stū est. et hoc est verū. Et fm̄ illū intellectum p̄cedit illa p̄batio. Et cōfirmatur de discōueniētia et nō fm̄ p̄mū intellectū. aliter em̄ possz p̄bari q̄ nulli enti repugnet infinitas infinita esse. Ad scdm̄ dico q̄ minor est negāda fm̄ phos. Et ad p̄mā p̄batiōem dico q̄ aliqd̄ ē summe cogitabile potest intelligi duplr̄. Vlt̄ vera cogitatione. vel cogitatione non includente p̄tradictionē. quia nō omnis cogitatio nō includens p̄tradictionē est vera cogitatio Sicut cogitare me super astra esse non includit p̄tradictionē. Primo mō intelligendo verū est q̄ in summo cogitabili summe q̄scit intellectus. et in ipso est summe ratio entitatis. S3 isto summo p̄t cogitari maius sine p̄tradictionē. cogitatioē falsa et ficta Secūdo mō intelligēdo summū cogitabile fm̄ phos est illa negāda q̄ intellect⁹ summe quiescit in summo cogitabili nō includente p̄tradictionē. q̄ licet fm̄ phos sine p̄tradictione pōt maius cogitari deo. magis tū quiescat intellectus in vera cogitatione ipsi⁹ dei q̄ in cogitatione falsa et ficta maioris boni cogitati. Ad secūdā p̄batiōez dico fm̄ phos. q̄ summū cogitabile cognitione nō includente p̄tradictionē nō est i re q̄ repugnat deo q̄ tale summū sit. Et vlt̄ra dico q̄ illud q̄d est in re non est magis cogitabile nō includens p̄tradictionē q̄ illud q̄d est in intellectu t̄m. sed bene est magis cogitabile vera cogitatione. et ideo nō p̄bat tale cogitabile summū existere q̄ mai⁹ nō pōt cogitari cogitatione nō includente p̄tradictionē. Ad cōfirmationē dico q̄ p̄fectissimū cogitabile cogitatione vera existit et hoc p̄cederet p̄bō Sed nō minus p̄t maius sicte cogitari cogitatione non includente p̄tradictionē Et si dicit. q̄d q̄ p̄bat illa rō an̄. p̄ologio. c. ij. vbi n̄t̄. ostēdere q̄ illud quo maius cogitari non pōt. potest esse in re. R̄ndeo. aliquid esse i re quo maius cogitari nō pōt dupl̄citer intelligi. Uno mō q̄ nihil q̄d p̄t cogitari sit maius de facto Alio modo q̄ nō pōt cogitari aliquid q̄d si esset. esset maius. Primo modo intelligendo bene p̄bat ratio An̄. sic formata. Nihil q̄d nō existit de facto in re eo maius est quod non existit in re de facto. ergo illud quo maius cogitari non

pōt existit in reb⁹ sequit̄ supposito q̄ in reb⁹ existit nō sit p̄cessus in infinitū in maius. et min⁹. Et vlt̄ra si illud q̄ magis cogitari nō p̄t existit in re. cū maximū eoz q̄ cogitant̄ fm̄ oēs sit de⁹. seq̄t q̄ de⁹ existit in re. S3 q̄mō tunc valet rō quā facit. c. iij. ad p̄bandū q̄ illud q̄d mai⁹ cogitari non p̄t cogitari nō esse. et sic arguit. Possibile ē cogitare aliqd̄ q̄d nō pōt cogitari nō esse. et illud est mai⁹. eoq̄ p̄t cogitari nō esse. q̄ illud q̄ magis cogitari nō p̄t nō pōt cogitari nō esse. R̄ndeo ad tertiū q̄ si mior intelligatur sic q̄ enti inq̄stū ens non repugnat infinitas intensiue. vera est sicut p̄us dicitur est S3 tūc nō sequit̄ deo et p̄missio Si aut̄ maior intelligat̄ sic. nulli enti aliq̄ rōne repugnat infinitas intensiua. sic falsa est. sicut prius dicitur est. Ad p̄mā cōfirmationem pōt vno mō dici q̄ infinitas intensiua non repugnat enti inq̄stū ens. sed repugnat deo i q̄stū h̄ ens. Alio pōt dici q̄ nō est sic de infinitate successiua et infinitate intensiua i p̄manenti. Ad secūdā cōfirmationem dico q̄ eā possibilis in infinitū in q̄ntitate molis est diuisio et imp̄fectio. sicut p3. iij. p̄bisi. p̄mēto. lx. Infinitas aut̄ intensiua non p̄t esse sine augmēto in p̄fectiōe. de⁹ aut̄ nō p̄t sic augeri in p̄fectione. q̄ non est infinitus. Ad argumentū p̄ncipale patet ex dicit̄.

Questio. xxii.  
T̄rū intentio p.

et p̄mēto. r̄is sit q̄ de⁹ sit infinit⁹ intensiue. Et arguit q̄ sic. q̄a vij. p̄bificozū in fine p̄bat q̄ p̄m⁹ motor n̄ est in magnitudine finita. q̄a h̄ infinita nō p̄t esse in magnitudine finita. Aut̄ q̄ intelligit̄ de infinitate intensiua et habet p̄positū. Aut̄ extēsiua. et tūc assumit falsum. q̄ sol et oia corpa celestia h̄nt infinitatē in duratiōe. Cōtra. p̄t̄as nō est ponēda sine necessitate. sed oia p̄t saluari ponēdo p̄m⁹ motorē esse infinitū in duratiōe. q̄ r̄. In ista q̄ erūt due p̄clones. Prima q̄ intentio p̄h̄ et p̄mēto. r̄is est q̄ de⁹ moueat celū effectiue. p̄bat hoc p̄mo sic. q̄ p. p̄bat. vij. p̄bificoz. q̄ p̄m⁹ motor est extra magnitudinē p̄h̄ q̄ mouet tpe infinito. et h̄ibi demōstrat̄ de p̄mo motore. S̄ilr̄ hoc idē d̄icē cōmēto. r̄. vij. p̄bificoz. p̄mēto. lxx. Preterea p̄mēto. r̄. vij. et. r̄. m̄tba. cō

mēto. vij. dicit q̄ idē q̄ demōstrat̄ in p̄bificoz esse p̄mus motor. demōstrat̄ in methaphisica esse p̄ma cā formāl̄ et vltim⁹ finis Ille aut̄ est de⁹. q̄ r̄. Secūdo celo q̄ p. p̄mēto. r̄. vij. ponit̄ deū esse infinitū extēsiue. puta duratiōe. q̄d p̄bat. Primo sic. de⁹ mouet effectiue celū et p̄ma p̄clone. q̄ ē virtutis infinite extēsiue. q̄nam demōstrat̄ p̄h̄ ij. de celo. et cōmēto. r̄. m̄tba. lxx. vij. vbi d̄r. q̄ si vna stella adderet̄ celo. Aut̄ motor nō moueret. aut moueret cū labore et pena Et idē d̄r. p̄mēto. lxx. Et q̄ sequit̄ q̄ motor celi est finitus in vigore Et idē dicit̄ cōmēto. r̄. q̄ infinitas q̄ est in formis separatis nō est nisi p̄pter eternitatē. Et ille d̄r. p̄mēto. lxx. vij. Preterea p̄mēto. r̄. vij. d̄ic q̄ cū dicim⁹ q̄ potentia motoris celi est infinita nō intēdim⁹ p̄ infinitū nisi infinitū motoris id est q̄ motio eoz nō cessat. Infinitas aut̄ intensiōis vt illic nō sit p̄portio int̄ potētia motoris et moti impossibile est in formis inq̄stū sunt forme Preterea idē in d̄ suba. o. bis. c. iij. dicit̄ p̄mēto. r̄. q̄ infinitū ē in vigore et cā est corp⁹ fm̄ q̄ ē corp⁹ ipossibile est esse i corp⁹ celi sine alijs In oēm q̄ motorē celi et motū ad eo est aliq̄ p̄portio p̄pter quā mouet motu terminato et finito in velocitate. q̄ oē mouens est finitū intensiue. q̄ si esset infinitū intensiue. posset vlt̄ra oēm velocitatē datā veloci⁹ mouere. Preterea p̄mū celū nō pōt velocitari nec tardari in motu. Ut em̄ d̄r. ij. d̄ celo. a p̄mēto. lxx. vij. ad. lxx. q̄ prim⁹ motor eius agit fm̄ vltimū sue potētie. sed non agit nisi actionē finitam intensiue. ergo est finitus intensiue. Preterea quando p̄positio verificat̄ p̄ rebus et. sed celum p̄p̄tue mouet et reuolutiones que infinitas fiunt a celo et p̄mo motore sunt huiusmodi. ergo et. Vltim⁹ p̄bat. Nam primus motus q̄ est actio im̄mediata dei fm̄ philosophos est finit⁹ intensiue. ergo ad mouendū celum p̄ momentum tanta velocitate sufficit ponere motorem finitum intensiue agentem fm̄ vltimū sue potētie. Sed posito tali motore separato a materia nō accidit sibi fatigatio nec corruptio. vt patet octauo p̄bificozū. cōmēto. lxx. vij. Si ergo deus potest mouere celum per momentum hac velocitate et h̄ finitus intensiue pōt etiam eterno sic mouere. Sufficit etiam finitas intensiua ad

causandū oēs opatōes inferiores. qz in de  
suba orbis. c. ij. dicit. qz mediāte primo mo  
tu sūt opatiōes inferiores a pmo motore.  
Sed ptra cōmentator. xij. mēba. p mē/  
to. xij. dicit. qz mor' celi pponit ex duobz mo/  
tibz. qz vñus est finite motiōis est ania  
existēs in eo. z alter infinite motiōis z ē po  
tentia q nō est in mat'ia. Aut q loquit p mē  
tator de infinite p m duratiōez. aut fm vi  
gorē. Nō primū. qz sic vterqz motor est infi  
nite motiōis. Manifestū est. q loquit scdo  
mō. Rñdeo q loquit de infinite z sint  
tate duratiōis et se. sic intelligēdo qz motor  
pūct' q qdāmō est in mat'ia celi sicut ipoz  
tatur p hoc nomē pūct' est in potētia ad  
mouendū. z qzū est de se est in potētia etiā  
ad qzē. Ita q qzū ē de se pōt cessare a mo  
tione actiua celi. z hoc est fm p mē tatorē  
qz est forma aliq'r pūct'. Et in mouendo  
mouet accidētāl' sic patz ex pcessu eiusdē  
p mēti. Et iō nō est de se infinite motiōis  
fm duratiōez. sed finite. qz si sue nature de  
relinq'ret a pmo motore cessaret a motiōe  
p' cām dictā. Et iō dico q illa infinite  
motiōis necessario est ppter aliū motozē in  
q nulla est potētia oīno ad qzē. neqz essen  
tial' nec accidētāl'. qz neutro mō mouet.  
Et illd est p mū simpl' separū ab oī mat'ia  
sic patz ex pcessu eiusdē p mēti. Illd aut p  
mū ppter suā separationē a mat'ia est infini  
te motiōis fm duratiōē. Ad pncipale  
argumentū patebit post.

Questio. xxij.

Trum demon

stratiōes phi. viij. phi. z. xij. me  
tha. pcludāt deū esse infinitū in  
tēsiue. Et videt q sic. qz. viij. phi. pbat  
q p m' motor nō est in magnitudine. sic ar  
guēdo. qz si esset in magnitudine. aut qz infi  
nita. et h nō. qz nulla tal' est. patet. iij. phi.  
Aut finita. z h nō. qz vire' infinite nō p' eē  
in magnitudine finita. Aut qz intelligit de fi  
nitater infinite intēsiue. z habet pposituz  
Aut extēsiue fm duratiōem. et tūc assumit  
falsuz. qz h' i magnitudine p' durare in infi  
nitū. p'z de corpibz celestibz. Cōtra. tūc  
pcludit ille rōnes q de' manet p infinitū  
t'ps. h' p' facere p'us finita incorpal. dū/  
mō duraret i infinitū. qz solū pbat eū esse i  
finitū duratiōe. In ista q. dicit Scotus

dist. ij. q. sic. qd pbat pmo sic. Primū mo/  
uet motu infinito qz bz infinitā potētiā in  
tēsiue. Et licet de facto anō ē falsum. tū cer  
tū est qz pōt mouere motu infinito Et ideo  
si ex mouere motu infinito sequit potētiā i  
finita. idē sequit si habeat hāc potētiā mo/  
uēdi motu infinito. p m' pbat multiplr. ad  
qz pbatōes nūsum est in qōnibz pceden  
tibz. Secūdo sic. in fine octauī pbi. p  
bat. qz si p m' motor esset in mat'ia moueret  
in instāti. qd nullo modo haberet veritatē  
nisi deus esset infinitus intēsiue. S' te  
neo oppositū q ille rōnes tū pbat deū esse  
infinitū in duratiōe. Lūis ratio est. quia  
virtus actiua infatigabilis et incorruptibi  
lis fm se p eandē virtutē p' causare effectū  
z p'tinuare. Nec maior h' req'it ad p'tinu  
andū p mille annos qz p vñū diē. vbi nō ē  
cā agēs in p' trarium z diminuēs potētiāz.  
qd patet p illā pōnes famosā. Actiua et  
passiua eq'liter dispositis. ceteris paribus  
erit idē effectus z p'tinuabitur. de' aut non  
habet agēs in p' trariū. qz. Ad p m' in  
oppositū dico q ista p m' non valet. de' mo  
uet motu infinito qz est infinite virtutis in  
tēsiue. nec est ista rō phi. Sed p. itendit p  
bare q p m' motor nō est in magnitudine  
sed est ipartibilis. Et arguit sic. Nulla po  
tentia in corpore finito intēsiue pōt moue  
re tempore infinito. Sed p m' motor mo  
uet celum motu z tempore infinito. ergo p  
mus motor non est potētia in corpore. et  
per consequēs non est diuisibilis. Vñoz  
patet ex p' dictis. Maiorem probat sup  
ponendo primo ex tertio pbi. qz om  
nis potētia in corpore est finita extēsiue  
Et arguit sic. Si potētia aliqua in cor  
pore mouet aliquod mobile in aliquo tem  
pore p' c'cise fm vltimum potētie sue. p  
illius potētie siue motiōis mouebit p'ez  
mobilis in minoz tempore Sed p'por  
tio tempozis ad tempus sequitur p'por  
tio motozum ad motozes. z mobil' ad mo  
bile. et p'porzio motozis ad motozē z mo  
bilis qd est pars mobilis ad mobile qd est  
motū est finita in vtroqz motu. qz p'porzio  
tempozum est finita. et per consequēs v  
trumqz tempus tam partiale qz totale est  
finitum. Et ita patet q nulla potētia fi  
nita intēsiue exīl i corpore p' mouere tpe infini  
to. z nō pbat generaliter illa p'clusio. nulla